

# Hav Line Processing A/S

Industrikajen 7  
9850 Hirtshals

CVR-nr. 38 74 83 51

## Årsrapport 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
virksomhedens ordinære generalforsamling den

30. juni 2023

---

dirigent

## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Virksomhedsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar – 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Virksomhedsoplysninger

Hav Line Processing A/S  
Industrikajen 7  
9850 Hirtshals

CVR-nr:	38 74 83 51
Stiftet:	28. juni 2017
Hjemstedskommune:	Hjørring
Regnskabsåret:	1. januar – 31. december

### Bestyrelse

Carl-Erik Arnesen  
Kristian Haugland  
Bård Sekkingstad

### Direktion

Kristian Haugland, direktør

### Revision

KPMG  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Østre Havnegade 22D  
9000 Aalborg  
CVR-nr. 25 57 81 98

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at drive virksomhed inden for fiskeri samt anden dermed efter bestyrelsens skøn beslægtet virksomhed.

#### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

##### Årets resultat

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et resultat på -13.388.518 kr., sammenlignet med -16.078.963 kr. i 2021.

Underskuddet skyldes primært lavere volumen og kostprisstigninger.

Via øget volumen og gennemførte pris justeringer forventes driften at blive overskudsgivende fra og med 2023.

##### Kapitalberedskab

Virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på -11.440.226 kr., sammenlignet med 1.948.292 kr. pr. 31. december 2021.

Den negative egenkapital forventes reetableret via positiv indtjening i kommende år.

Modervirksomheden har via støtteerklæring erklæret, at der stilles likviditet til rådighed i fornødent omfang til opretholdelse af driften i 2023. Ledelsen anser på dette grundlag kapitalberedskabet for tilstrækkeligt.

På baggrund af resultatforventninger forventes også en positiv likviditetsudvikling, og dermed reduktion af koncernintern finansiering fremadrettet.

##### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der har efter regnskabsårets afslutning ikke været begivenheder, som kræver indregning eller omtale i årsrapporten.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Resultatopgørelse

kr.	Note	2022	2021
<b>Bruttofortjeneste</b>		6.929.644	5.336.584
Personaleomkostninger	2	-9.131.012	-8.333.246
Af- og nedskrivninger		<u>-9.222.319</u>	<u>-9.185.461</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		-11.423.687	-12.182.123
Andre finansielle indtægter	3	223.338	6.857
Øvrige finansielle omkostninger	4	<u>-2.188.169</u>	<u>-3.903.697</u>
<b>Resultat før skat</b>		-13.388.518	-16.078.963
Skat af årets resultat	5	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Årets resultat</b>		<u><u>-13.388.518</u></u>	<u><u>-16.078.963</u></u>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u><u>-13.388.518</u></u>	<u><u>-16.078.963</u></u>



## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Balance

kr.	Note	31/12 2022	31/12 2021
<b>AKTIVER</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6		
Produktionsanlæg og maskiner		50.448.146	59.612.294
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		539.378	591.203
Indretning af lejede lokaler		485.484	1.015.238
		<u>51.473.008</u>	<u>61.218.735</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Deposita		34.650	24.000
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>51.507.658</u>	<u>61.242.735</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Varebeholdninger		543.000	594.000
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		574.271	451.433
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.922.831	1.364.412
Ikke-indbetalt virksomhedskapital		375.000	375.000
Andre tilgodehavender		4.093.130	8.706.813
Udskudt skatteaktiv	5	5.783.462	5.783.462
Periodeafgrænsningsposter		1.329.763	1.539.874
		<u>18.078.457</u>	<u>18.220.994</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		566.244	481.045
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>19.187.701</u>	<u>19.296.039</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u><u>70.695.359</u></u>	<u><u>80.538.774</u></u>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Balance

kr.	Note	31/12 2022	31/12 2021
<b>PASSIVER</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for ikke-indbetalt virksomhedskapital		375.000	375.000
Overført resultat		<u>-12.315.226</u>	<u>1.073.292</u>
<b>Egenkapital i alt</b>		<u>-11.440.226</u>	<u>1.948.292</u>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Leasingforpligtelser	7	<u>25.786.224</u>	<u>37.763.217</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		13.251.188	13.228.188
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.868.097	12.812.263
Gæld til tilknyttede virksomheder		31.337.867	13.464.453
Anden gæld		<u>892.209</u>	<u>1.322.361</u>
		<u>56.349.361</u>	<u>40.827.265</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u>82.135.585</u>	<u>78.590.482</u>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<u>70.695.359</u>	<u>80.538.774</u>
<b>Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.</b>	8		
<b>Nærtstående parter</b>	9		

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Virksom- hedskapital	Reserve for ikke-indbetalt virksom- hedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	375.000	1.073.292	1.948.292
Overført via resultatdisponering	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-13.388.518</u>	<u>-13.388.518</u>
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<u>500.000</u>	<u>375.000</u>	<u>-12.315.226</u>	<u>-11.440.226</u>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Hav Line Processing A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af enkelte bestemmelser fra regnskabsklasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

### Resultatopgørelse

#### Bruttofortjeneste

Virksomheden har under henvisning til årsregnskabslovens § 32 valgt udelukkende at præsentere bruttoresultat.

#### Nettoomsætning

Omsætning fra salg af tjenesteydelser, der omfatter sortering og pakning af laks indregnes lineært i resultatopgørelsen, i takt med at serviceydelserne leveres.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Vareforbrug

I vareforbrug indregnes omkostninger, der afholdes for at opnå årets omsætning. Herunder indgår direkte omkostninger til handelsvarer samt ændringer i beholdninger af handelsvarer.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, administration, lokaler, tab på debitorer mv.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge, pensioner og andre omkostninger til social sikring. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta.

### Balance

#### Materielle anlægsaktiver

Anlægsaktiver under udførsel indregnes og måles til kostpris på statusdagen. Ved ibrugtagning overføres kostprisen til den relevante gruppe af materielle anlægsaktiver.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Rente- og låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftskomkostninger.

Produktionsanlæg og maskiner	10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

#### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af forbundne aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris eller kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen inkl. forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af afskrivning på de i produktionsprocessen

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

#### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på baggrund af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt inden for overskuelig fremtid, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen henholdsvis egenkapitalen.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter forudbetalinger for omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

#### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af transaktionsomkostninger. Efterfølgende måles finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris ved anvendelse af den effektive rentes metode, så forskellen mellem kostprisen og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden sammen med rentekomkostninger.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>2 Personalemkostninger</b>		
Lønninger	8.138.419	7.226.320
Pensionsforsikringer	956.633	824.670
Andre omkostninger til social sikring	-30.751	150.460
Andre personaleomkostninger	<u>66.711</u>	<u>131.796</u>
	<u>9.131.012</u>	<u>8.333.246</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>19</u>	<u>17</u>
<b>3 Andre finansielle indtægter</b>		
kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	222.442	0
Andre finansielle indtægter	896	28
Kursreguleringer	<u>0</u>	<u>6.829</u>
	<u>223.338</u>	<u>6.857</u>
<b>4 Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	625.530
Andre finansielle omkostninger	1.690.693	1.587.871
Kursreguleringer	<u>497.476</u>	<u>1.690.296</u>
	<u>2.188.169</u>	<u>3.903.697</u>
<b>5 Skat af årets resultat</b>	<u></u>	<u></u>

Skatteaktivet indregnes i balancen på baggrund af en forventet udnyttelse det inden for 5 år. Ikke-indregnet skatteaktiv udgør 6,8 mio. kr. Ledelsen forventer også at kunne udnytte dette, men indregning heraf afventer at der realiseres indtjening i overensstemmelse med forventninger.

## 6 Materielle anlægsaktiver

kr.	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2022	84.512.307	778.707	2.646.962	87.937.976
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>124.700</u>	<u>0</u>	<u>124.700</u>
Kostpris 31. december 2022	84.512.307	903.407	2.646.962	88.062.676
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-25.548.121	-187.504	-1.631.724	-27.367.349
Årets afskrivninger	<u>-8.516.040</u>	<u>-176.525</u>	<u>-529.754</u>	<u>-9.222.319</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-34.064.161	-364.029	-2.161.478	-36.589.668
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<u>50.448.146</u>	<u>539.378</u>	<u>485.484</u>	<u>51.473.008</u>
Heraf finansielt leasede aktiver	<u>51.096.254</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Der er udarbejdet nedskrivningstest, som understøtter regnskabsmæssige værdier.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 7 Langfristede gældsforpligtelser

kr.

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Leasingforpligtelser	39.037.412	50.991.405	13.251.188	0
	<u>39.037.412</u>	<u>50.991.405</u>	<u>13.251.188</u>	<u>0</u>

#### 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

##### Eventualforpligtelser

Koncernens danske virksomheder hæfter solidarisk for skat mv. af koncernens sambeskattede indkomst.

##### Operationelle leasingforpligtelser

Virksomheden har en lejeaftale med en årlig ydelse på 6,2 mio. kr overfor tilknyttede virksomheder. Restløbetiden er på 16 år.

#### 9 Nærtstående parter

##### Bestemmende indflydelse

Hav Line Processing A/S er en del af koncernregnskabet for Hav Line Gruppen AS, Thormøhlensgate 41E, 5006 Bergen, Norge, som er den mindste og største koncern, hvori virksomheden indgår som dattervirksomhed.